
Nduguföreningen har varit 

verksam i tio års tid. Det 

skulle inte gå obemärkt förbi 

på senaste årsmötet i 

Olofströms kyrka.  

Föredragningslistan hade 25 

punkter denna gång. Och 

mötesordföranden Joakim 

Persson höll god fart genom 

mötets agenda. De 31 röstbe-

rättigade besökarna kunde 

bland annat få del av årets 

resultat, förändringar i styrel-

sens bemanning samt  kom-

mande göranden genom 

nästa års verksamhetsplan. 

Men allt detta föregicks av en 

genomgång föreningens 

första tio år. Något som går 

att läsa  mer om på nästa 

uppslag. ¨Efter formalian 

tackade Martin Carlstedt 

medlemmarna.  

-Tack tillalla som är här och 

alla som inte är här. Vi är en 

bra bit över 200 medlemmar. 

Vi  har makt och kan påverka 

konstaterade han. 

Vid sidan av pågick boklotteri, 

korgförsäljning. Efter mötet 

bjöds kunde gästerna äta  

specialbeställd tårta och 

lyssna på afrikanska sånger av 

med sånggruppen Malenka. 
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“Därför är jag 

medlem I 

Nduguföreningen” 

Medlemmar berättar sidan 4. 

 

“Vi gör anspråk på 

att göra skillnad,” 

Ordförande Martin Carlstedts 

krönika sidan 3. 

 

Framsteg och ut-

veckling. 10 års 

verksamhet redo-

visades på årsmötet. 

Sidan 2 och 3. 

 

Nduguföreningen 

deltar I loppis I 

Ronneby. 

Sidan 4. 

 

Nya ledamöter I 

Nduguföreningens 

styrelse 

Sidan 4. 

 

271 sålda träd hittills 

I år . Ännu en bra bit 

kvar till målet. 

Rapport sidan 4. 

10-års jubileum firades 
med tårta och toner 

Rösträkning 
och tårta. 24 
mars var det 
årsmöte . 

Sånggruppen Malenka bjöd bland annat på sånger från Sydafrika.  
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En sjukstuga med personalbostäder, över 

10 000 planterade träd och ett helt biblio-

tek. Det är några av en rad konkreta resul-

tat som Nduguföreningen genomdrivit och 

medverkat till att få på plats i Kizaga. Detta 

när tio års verksamhet summerades.  

Under årsmötet i slutet av mars var det inte 

bara beslut att fatta som stod på agendan. 

Under parollen de tio första åren summe-

rade ordföranden Martin Carlstedt utveckl-

ingen som skett sedan starten 2002. 

Barns begränsade möjlighet till skolgång i 

Kizagaområdet  var det som för tio år sedan 

triggade att starta en förening. Hindren för 

de ungas väg in i skolsalarna var då och är än 

idag många. 

-Skolavgifter , avsaknad av pengar till skolu-

niform, studiematerial  och tvål för att 

kunna vara ren i skolan, var några av svårig-

heterna.  

Än idag existerar dessa problem i allra 

högsta grad i området. Men det går ändå att 

konstatera att Nduguföreningen har genom 

fadderbarnsverksamheten gett mer än 200 

barn och ungdomar möjlighet att fullfölja sin 

skolgång under de senaste tio åren. Därtill 

har bland man kunnat bidra med ekonomisk 

starthjälp till nyutexaminerade hantverkse-

lever exempelvis skräd-

dare och snickare samt 

utdelat stipendier till 

vissa elever som söker 

högre utbildning. Ett 

rymligt elbelyst bibliotek 

har skapats och fyllts med böcker och stu-

dieplatser, även om byggnaden ännu rym-

mer många tomma ytor.  

-Vi fyller på ytorna successivt med böcker, 

hyllor och bänkar.  Det symboliserar på sätt 

och vis hur vi arbetar i föreningen inom alla 

områden. Vi startar något och bygger på, 

säger Martin Carlstedt. 

Utöver arbetet med utbildning har ytterli-

gare fyra verksamhetsområden vuxit fram 

vartefter behov har identifie-

rats och lösningar på problem 

efterfrågats av de boende 

Kizaga.  Vattenförsörjning, 

Landsbygdsutveckling, miljö-

vård, hälso- och sjukvård. 

Inom vattenförsörjning har 

föreningen ihop med andra 

aktörer varit med och ta fram 

vattenposter med rent grund-

vatten på en handfull platser i 

Kizaga. Drygt 10 000 träd har 

planterats via miljövårdspro-

jektet, vilket bland annat är ett 

sätt att förhindra erosion och 

återskapa den biologiska 

mångfalden i området.  

-Egentligen har vi inte riktigt 

sålt så många träd men priser-

na går upp och ned och ibland 

har förhållandena varit gynn-

samma och samordnaren i 

trädprojektet har kunnat köpa 

fler träd för summan av ett 

träd, sa Martin Carlstedt. 

 Inom hälso– och sjukvård som 

också är det största sett till 

investerade medel har inte 

bara en sjuk-

stuga med personalbostä-

der skapats utan även tu-

sentals personer har fått ta 

del av seminarier för att 

förebygga Hiv och Aids.  

Martin Carlstedt konstaterar dock att sjuk-

stugan inneburit en bättre situation med 

behandling av Malaria, HIV och Aids. Nu-

mera erbjuds  även en bättre förlossnings-

och spädbarnsvård. Men köerna är långa 

och sängplatserna räcker inte till. Därför tar 

föreningen nu nästa steg i projektet för att 

utöka verksamheten. 

-Vi är positiva till en utbyggnad som och 

håller på att förhandla fram ett nytt avtal 

tillsammans med lokala aktörer där vi säger 

att vi är beredda att bistå men att det kom-

mer att ta tid eftersom det är ett stort pro-

jekt, säger Martin Carlstedt.  

Sammanlagt har sjukstugeprojektet hittills 

kostat 320 000 kronor.  En stor del utgörs av 

Göran Johnsson insamling som var en en-

skild stor inkomst. När större enskilda gåvor 

tas bort och man överlag ser på medlem-

marnas givande till verksamheterna genom 

åren, har summorna successivt ökat, kurvan 

pekar stadigt uppåt. Från 32 0000 kronor 

under det först året till 216 000 under det 

förra året..  

-Det är en fin kurva. Det är medlemmarnas 

bidrag som gjort allt detta möjligt.. 

 Vad gäller antalet medlemmar anslöt sig 

71 medlemmar under föreningens första 

verksamhetsår. Förra året uppgick antalet 

till 224. 

-Kurvan för detta var brant uppåt de 

första åren. Men har klingat av och har 

legat ungefär på samma nivå de senaste 

fyra åren,  

Genomgången avslutades framåtblickande. 

--Vi kommer att ha samma verksamhetside 

som när vi började. Men erfarenheter och 

lärdomar leder till kontinuerligt utvecklade 

metoder och arbetssätt. Vi ska kunna fort-

sätta verka under många år framöver, sa  

Martin Carlstedt.  

Fotnot: Om man vill se en sammanställ-

ning över de tio senaste inom samtliga 

verksamhetsområden så finns det på 

www.ndugu.org. 

Av Adrian Rosén  

Redaktör och styrelsemedlem 

Det var med barns skolgång  som allt började 

”Det är medlemmarnas 

bidrag som har gjort allt 

detta möjligt.” 

Bland annat har de dåliga förutsättningarna  inom  skolan och sjukvården har varit drivkrafter för Nduguföreningen de första aktiva  åren. 
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En sjukstuga med personalbostäder, över 

10 000 planterade träd och ett helt biblio-

tek. Det är några av en rad konkreta resul-

tat som Nduguföreningen genomdrivit och 

medverkat till att få på plats i Kizaga. Detta 

när tio års verksamhet summerades.  

Under årsmötet i slutet av mars var det inte 

bara beslut att fatta som stod på agendan. 

Under parollen de tio första åren summe-

rade ordföranden Martin Carlstedt utveckl-

ingen som skett sedan starten 2002. 

Barns begränsade möjlighet till skolgång i 

Kizagaområdet  var det som för tio år sedan 

triggade att starta en förening. Hindren för 

de ungas väg in i skolsalarna var då och är än 

idag många. 

-Skolavgifter , avsaknad av pengar till skolu-

niform, studiematerial  och tvål för att 

kunna vara ren i skolan, var några av svårig-

heterna.  

Än idag existerar dessa problem i allra 

högsta grad i området. Men det går ändå att 

konstatera att Nduguföreningen har genom 

fadderbarnsverksamheten gett mer än 200 

barn och ungdomar möjlighet att fullfölja sin 

skolgång under de senaste tio åren. Därtill 

har bland man kunnat bidra med ekonomisk 

starthjälp till nyutexaminerade hantverkse-

lever exempelvis skräd-

dare och snickare samt 

utdelat stipendier till 

vissa elever som söker 

högre utbildning. Ett 

rymligt elbelyst bibliotek 

har skapats och fyllts med böcker och stu-

dieplatser, även om byggnaden ännu rym-

mer många tomma ytor.  

-Vi fyller på ytorna successivt med böcker, 

hyllor och bänkar.  Det symboliserar på sätt 

och vis hur vi arbetar i föreningen inom alla 

områden. Vi startar något och bygger på, 

säger Martin Carlstedt. 

Utöver arbetet med utbildning har ytterli-

gare fyra verksamhetsområden vuxit fram 

vartefter behov har identifie-

rats och lösningar på problem 

efterfrågats av de boende 

Kizaga.  Vattenförsörjning, 

Landsbygdsutveckling, miljö-

vård, hälso- och sjukvård. 

Inom vattenförsörjning har 

föreningen ihop med andra 

aktörer varit med och ta fram 

vattenposter med rent grund-

vatten på en handfull platser i 

Kizaga. Drygt 10 000 träd har 

planterats via miljövårdspro-

jektet, vilket bland annat är ett 

sätt att förhindra erosion och 

återskapa den biologiska 

mångfalden i området.  

-Egentligen har vi inte riktigt 

sålt så många träd men priser-

na går upp och ned och ibland 

har förhållandena varit gynn-

samma och samordnaren i 

trädprojektet har kunnat köpa 

fler träd för summan av ett 

träd, sa Martin Carlstedt. 

 Inom hälso– och sjukvård som 

också är det största sett till 

investerade medel har inte 

bara en sjuk-

stuga med personalbostä-

der skapats utan även tu-

sentals personer har fått ta 

del av seminarier för att 

förebygga Hiv och Aids.  

Martin Carlstedt konstaterar dock att sjuk-

stugan inneburit en bättre situation med 

behandling av Malaria, HIV och Aids. Nu-

mera erbjuds  även en bättre förlossnings-

och spädbarnsvård. Men köerna är långa 

och sängplatserna räcker inte till. Därför tar 

föreningen nu nästa steg i projektet för att 

utöka verksamheten. 

-Vi är positiva till en utbyggnad som och 

håller på att förhandla fram ett nytt avtal 

tillsammans med lokala aktörer där vi säger 

att vi är beredda att bistå men att det kom-

mer att ta tid eftersom det är ett stort pro-

jekt, säger Martin Carlstedt.  

Sammanlagt har sjukstugeprojektet hittills 

kostat 320 000 kronor.  En stor del utgörs av 

Göran Johnsson insamling som var en en-

skild stor inkomst. När större enskilda gåvor 

tas bort och man överlag ser på medlem-

marnas givande till verksamheterna genom 

åren, har summorna successivt ökat, kurvan 

pekar stadigt uppåt. Från 32 0000 kronor 

under det först året till 216 000 under det 

förra året..  

-Det är en fin kurva. Det är medlemmarnas 

bidrag som gjort allt detta möjligt.. 

 Vad gäller antalet medlemmar anslöt sig 

71 medlemmar under föreningens första 

verksamhetsår. Förra året uppgick antalet 

till 224. 

-Kurvan för detta var brant uppåt de 

första åren. Men har klingat av och har 

legat ungefär på samma nivå de senaste 

fyra åren,  

Genomgången avslutades framåtblickande. 

--Vi kommer att ha samma verksamhetside 

som när vi började. Men erfarenheter och 

lärdomar leder till kontinuerligt utvecklade 

metoder och arbetssätt. Vi ska kunna fort-

sätta verka under många år framöver, sa  

Martin Carlstedt.  

Fotnot: Om man vill se en sammanställ-

ning över de tio senaste inom samtliga 

verksamhetsområden så finns det på 

www.ndugu.org. 

Av Adrian Rosén  

Redaktör och styrelsemedlem 

Bästa Ndugu-vänner,  

N 
duguföreningens verksamhets-

idé är på en och samma gång 

både anspråksfull och opreten-

tiös. Att som förening ge sig själv 

uppdraget att bidra till att ge enskilda männi-

skor hopp, framtidstro och verkliga möjlighet-

er till ett liv utan fattigdom är verkligen 

ganska pretentiöst. Det kan nästan framstå 

som patetiskt. Vilka är vi, ett par hundra med-

lemmar, ett tjugotal som regelbundet arbetar 

ideellt, vilka är vi, att bidra till ett liv utan 

fattigdom? Nduguföreningens 

syfte är anspråksfullt. Det skri-

ver in oss som förening i en 

ambition som går långt utöver 

vår förening. Det att bidra till 

mer hopp, ökad framtidstro 

och fler vägar ut ur fattigdom i 

vår värld. Vi gör anspråk på att göra skillnad. 

Men vi gör det väl medvetna om våra be-

gränsningar. Föreningens arbete kan beskri-

vas från uttrycket Att gräva där vi står. Vi är 

verklighetsnära och pragmatiska, småskaliga 

och ideella. Vi arbetar tillsammans med lokala 

aktörer i ett lokalsamhälle som vi har relation-

er till. Vi använder våra respektive förmågor 

och resurser i det arbetet. Vi arbetar långsik-

tigt och genomtänkt. Vi lär av våra misstag, vi 

omprövar baserat på våra konkreta erfaren-

heter och vi utvecklas tillsammans med lokalt 

ansvariga och lokala aktörer. För mig hör det 

anspråksfulla syftet och det självmedvetna 

arbetssättet ihop.  Om vi menar allvar med 

vår vision måste arbetsformen vara pragma-

tisk. För att ta sig framåt krävs riktning, men 

också fotfäste. Det är så vårt arbete ger resul-

tat, undan för undan. För mig är det just detta 

som ger mening åt arbetet. Det konkreta satt i 

ett större sammanhang. När den stora vision-

en får ta sig uttryck i det lilla som jag kan göra 

och som vi kan göra tillsammans. Det är sällan 

varken okomplicerat eller särskilt storslaget. 

Men jag tror det är så vi gör skillnad här i värl-

den.                             

Martin Carlstedt 

Det var med barns skolgång  som allt började Krönikan  

Bland annat har de dåliga förutsättningarna  inom  skolan och sjukvården har varit drivkrafter för Nduguföreningen de första aktiva  åren. 
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Sommartider är också 
loppistider. Det är något 
även Nduguföreningen 
tar fasta på. Söndagen 
den 10 juni ska förening-
en finnas på plats på 
loppmarknaden i Ron-
neby  Dit är besökare 
varmt välkomna att 
handla.  

De som ligger bakom del-
tagagandet är föreningens 
arrangemangsgrupp. Är 
det så att du vill och kan 
vara med och hjälpa till 
på något sätt går det bra 
att ringa på telefon : 070 - 
619 02 12. Mer info på 
www.ndugu.org. 

Medlemsfrågan 

Varför är du med i 

Nduguföreningen? 

Lena Sandström Winberg: 

”Jag kom i kontakt med föreningen 

genom att folk jag känner är med. Jag 

tycker det känns bra att kunna bidra 

med någonting.” 

Ingegerd Sällström: 

”Mitt intresse för världen, solidaritet 

och att försöka ge andra lite bättre 

levnadsvillkor genom att göra det lilla 

jag kan. Jag har två fadderbarn själv 

som jag också hälsat på i Kizaga, jag 

ömmar för att barn ska få utbildning.” 

Matilda Persson: 

”Jag tror att fler sådana här initiativ 

behövs. Jag tycker om idén med hela 

föreningen att om man går ihop på 

detta  sättet  kan man  hjälpa många 

människor.” 

Läget i Nduguföreningen  
    Hittills i år   Årets mål                              
Allmänna gåvor:    6188 kr   25 000  
Sjukstugan:     2865 kr   40 000  
Träd:      271 st    1 300 st 
Medlemmar:     211 st    235 st 
Fadderbarn totalt:    142 st     155 st       
varav i Primary school   76 st     80 st      
Varav Secondary school:   65 st     75 st         
+ Även 1 person som fått startbidrag för att läsa till sjuksköterska. 

Uppgifter från föreningens administrativa samordnare. 

Jonatan Wistrand som va-

rit ordinarie i styrelsen 

lämnar då hans arbete 

som läkare kommer att ta 

mer tid. Men fortsätter 

som samankallande för 

sjukstugegruppen. Adrey 

Eustace lämnar sin plats 

som suppleant då tiden 

inte räcker till.  

Ny ordinarie ledamot blir 

Maja Österlund som se-

dan tidigare är med i 

mikrokreditgruppen. Ka-

tarina af Sandeberg  som 

idag är administrativ sam-

ordnare i föreningen  blir 

ny suppleant. 


